
 

２０２０年４月２１日 

発表企業 連絡担当者 各位 

一般財団法人 日本科学技術連盟 

専務理事・事務局長 中島 宣彦 

 

第 6230回 QCサークル全国大会(小集団改善活動)- 富山- 

新型コロナウイルス感染拡大リスクにともなう開催中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度の新型コロナウイルスの感染に際し、多くの企業・組織の活動に大きな影響を及ぼし、皆様の企

業におかれましても対応に苦慮されていることと存じます。 

 

未だ収束の気配を見せない新型コロナウイルスの対応について、ＱＣサークル本部ならびに日科技連で

も政府発表や専門家会議からの情報等に注視し、対応を慎重に検討をいたしました結果、標記大会に

ご参加・ご発表いただく皆様の安全と感染拡大防止を考慮し、「開催中止」を判断させていただきました。 

今後の対応としては以下の通りでございます。ご多用の折恐縮ではございますが、内容をご確認いただ

き発表サークル様への展開をお願い申し上げます。 

 

【第 6230 回ＱＣサークル全国大会（小集団改善活動）-富山-】 

 

日程：2020 年 7 月 2 日(木)～3 日(金) 会場：富山国際会議場 

    ↓ 

開催中止（延期の開催はございません） 

 

【今後の対応】 

・富山大会で発表を予定されているサークルの皆様には他大会(仙台・宜野湾※1・熊本)に振り替

えていただくことをお願いいたします。 

※1 誠に恐縮ではございますが、宜野湾大会につきましては、会場の関係から申込上限に達したた

め、ご発表を希望の場合は、キャンセル待ちとなりますこと、何卒ご了承いただけますようお

願い申し上げます。 

 

・発表資料につきましては、各大会の提出締切日※2 をご確認の上、ご提出のほどよろしくお願い

申し上げます。 

※2 WEBページ（URL：http://www.juse.or.jp/src/seminar/detail/page/2020zenkoku）に掲載しております。 

  

 ご発表を予定されていた各企業・組織の皆さまには、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒諸事情ご賢察

の上、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

敬 具 

本件に関するお問い合せは、 

一般財団法人日本科学技術連盟 ＱＣサークル本部事務局 佐原、山口、笹川、小澤までお願いいたします。 

TEL：03-5378-9815  FAX：03-5378-9843  E-mail：juseqccd@juse.or.jp 

〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 1-2-1 

 ※緊急事態宣言発令に伴い、5月6日まで在宅勤務となります。お問い合わせはE-mailでお願いいたします。 


